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Hospital Nacional de Suchitoto

01 Direccion y Administracion Institucional

01 Direccion Superior y Administracion

Codigo : 2005-3230-3-01-01-21-1

No. de
Detalle de Plazas Plazas

Director Médico Hospital Regional y Departamental 1
Jefe Division Administrativa (Hospital Regional y Departamental) .........oooooocccvevererscccnene 1
Jefe Departamento Financiero Contable (Hospital Regional y Departamental) .................... 1
Jefe Departamento Recursos Humanos (Departamental y Hospital) .......oooooocvveeeeeccscccrrne 1
Coordinador de Centro de Computo 1
Jefe Seccion de Estadistica y Documentos Médicos (Hospital) 1
Jefe de Farmacia 1
Tesorero Institucional 1
Guardalmacén | (con fianza, Centros y Hospitales) 1
1
1
1
1
3
1
2

Contador de Hospitales
Técnico en Farmacia
Auxiliar de Estadistica (Hospital)
Auxiliar de Farmacia
Moforista Il
Auxiliar de Bodega
Ausxiliar de Servicio

02 Servicios Infegrales en Salud

01 Atencién ambulatoria

Codigo : 2005-3230-3-02-01-21-1

Jefe de Residentes
Médico Residente | (Becario)
Médico Especialista Il (6 horas diarias)
Jefe de Laboratorio Clinico (Segundo Nivel)
Profesional en Laboratorio Clinico (Segundo Nivel)

Supervisor Local Técnico en Saneamiento Ambiental
Estudiante de Odontologia en Servicio Social
Enfermera Hospitalaria
Ausiliar de Enfermeria Hospitalaria
Trabajador Social
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Sueldo
Mensual
Bsico

121143

774.86
542.29
542.29
500.58
465.72
465.72
772
412.00
399.43
310.29
305.15
294.29
292.58
263.43
256.58

1,211.43

969.15
908.58
630.00
570.00
537.15
512.58
502.29
425.15
§17.72

Sueldo
Mdximo con
Escalafén

2,023.09
1,294.02
905.62
905.62
835.97
171.75
171.75
697.59
688.04
667.05
518.18
509.60
491.46
488.61
439.93
428.49

2,023.09
1,618.48
1,517.33
1,052.10
951.90
897.04
512.58
838.82
710.00
697.59



3230 Hospital Nacional de Suchitoto

Partida

1
12
13
14
15
16

O NoONUT AR W N —

_—— —
N — O o

Detalle de Plazas

Tecndlogo en Anestesia
Técnico en Fisioterapia
Técnico en Radiologia

Asistente Dental
Auxiliar de Servicio
Médico de Consulta General (2 horas diarias)

02 Atencion Hospitalaria

Codigo : 2005-3230-3-02-02-21-1

Médico Residente | (Becario)
Médico Especialista I1 (6 horas diarias)
Enfermera Supervisora Local
Profesional en Laboratorio Clinico (Segundo Nivel)
Enfermera Hospitalaria
Laboratorista
Auxiliar de Enfermeria Hospitalaria
Tecndlogo en Anestesia
Técnico de Mantenimiento Il
Técnico en Radiologia
Ayudante de Laboratorio
Auxiliar de Servicio
Lavandera y Planchadora (Hospital)

No. de
Plazas
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Sueldo
Mensual
Bésico

399.43
399.43
399.43
286.29
256.58
242.29

969.15
908.58
627.43
570.00
502.29
430.00
425.15
399.43
399.43
399.43
298.29
256.58
256.58

03 Promocion, Fomento, Restauracion de la Salud y Saneamiento Ambiental

01 Atencion Integral a la Salud

Cadigo : 2005-3230-3-03-01-21-1

Colaborador Técnico Médico
Jefe Administrativo Departamental
Enfermera
Estadistico Supervisor Departamental
Estudiante de Medicina en Servicio Social Director de Unidad de Salud y Unidad Mévil Rural
Estudiante de Odontologia en Servicio Social
Enfermera Comunitaria
Ausxiliar de Enfermeria de Salud Comunitaria
Auxiliar Administrativo |l
Supervisor Especifico de Promotores de Salud
Promotor de Salud
Secretaria |
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969.15
804.58
585.15
537.15
512.58
512.58
502.29
42515
399.43
370.00
305.15
298.29

Sueldo
Mdximo con
Escalafén

667.05
667.05
667.05
478.10
428.49
404.62

1,618.48
1517.33
1,047.81
951.90
838.82
718.10
710.00
667.05
667.05
667.05
498.14
428.49
428.49

1,618.48
1,343.65
971.20
897.04
512.58
512.58
838.82
710.00
667.05
617.90
509.60
498.14



3230 Hospital Nacional de Suchitoto

02 Atencion a la Salud Ambiental

Cadigo : 2005-3230-3-03-02-21-1

Detalle de Plazas

Inspector Técnico en Saneamiento Ambiental

Jefe de Cuadrilla de Rociado

Inspector Promotor Antimalaria

No. de
Plazas

1
1
4

Sueldo
Mensual
Basico

388.00
310.29
305.15

Sueldo
Mdximo con
Escalafon

647.96
518.19
509.60



